Órgão Diário Oficial Eletrônico do
Município de Cordeiro/RJ

Ano V – Número 003 – Cordeiro, 07 de janeiro de 2021

Site: www.cordeiro.rj.gov.br

_________________________________________________________________________________________________________
                                                                                      Página 1/5

PORTARIA Nº 044/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR LYVIA STAEL CONSIDERA para ocupar o cargo

em comissão de Coordenadora de Atividades

Administrativas, Índice CCVI, da Secretaria Municipal de

Governo, da Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01

de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 045/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Macuco,
o servidor SANTIAGO PEREIRA, Auxiliar de Serviços
Gerais, matrícula nº 400121231, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, com ônus para o cessionário, tendo
garantido todos os seus direitos e vantagens, a contar de 04
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 046/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR PAULO SERGIO FARIA DE ABREU para ocupar
o cargo em comissão de Diretor de Operações de Defesa
Civil, Índice CCV, da Secretaria Municipal de Defesa Civil, da

Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro
de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

PORTARIA Nº 047/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de São
Sebastião do Alto, o servidor RAFAEL RIGUETE GARCÊZ,
Contador , matrícula nº 200111157 , lotado na Secretaria
Municipal de Fazenda, com ônus para o cessionário, tendo
garantido todos os seus direitos e vantagens, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 048/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Macuco,
a servidora DÉBORA CUCO MIRANDA GOMES, Auxiliar de
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde,
com ônus para o cessionário, tendo garantido todos os seus
direitos e vantagens, a contar de 04 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 003 - Cordeiro, 07/01/2021
______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
                                                                                     Página 2/5

PORTARIA Nº 049/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Macuco,
o servidor EDIVANDO DE OLIVEIRA SILVA, matrícula:
400121370, Técnico de Enfermagem, lotado na Secretaria
Municipal de Saúde, com ônus para o cessionário, tendo
garantido todos os seus direitos e vantagens, a contar de 04
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 050/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Macuco,
a servidora HELLEN OLIVEIRA DA SILVA, matrícula
300121342, Professora Docente II, lotado na Secretaria
Municipal de Educação, com ônus para o cessionário, tendo
garantido todos os seus direitos e vantagens, a contar de 04
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 051/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI.

RESOLVE:

COLOCAR à disposição da Prefeitura Municipal de Macuco,
a servidora JOSIANE TIBERTO MARTINS , matrícula
300121272, Professora II, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, com ônus para o cessionário, tendo garantido
todos os seus direitos e vantagens, a contar de 04 de janeiro
de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 052 /2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR CARLA FERNANDA DA SILVA SALGADO DE
ABREU para ocupar o cargo em comissão de Presidente do
Instituto de Pensão e Aposentadoria do Município de
Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 053 /2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR RODRIGO DAMIÃO GOMES para ocupar o cargo
em comissão de Procurador Jurídico, índice CCVIII, do
Instituto de Pensão e Aposentadoria do Município de
Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 054/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR DENILSON DE SOUZA ACÁRIO para ocupar o
cargo em comissão de Assistente Previdenciário, índice
CCII, do Instituto de Pensão e Aposentadoria do Município
de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 003 - Cordeiro, 07/01/2021
______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
                                                                                     Página 3/5

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021

LEONAN LOPES MELHORANCE

Prefeito

PORTARIA Nº 055/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR MARIA GUIMARÃES RODRIGUES para ocupar o
cargo em Comissão de Assistente Júnior de Cadastro de
Pessoal, Índice CCII, Secretaria Municipal de Administração,
Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro
de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 056/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR CAMILA DOS SANTOS COSTA para ocupar o
cargo em Comissão de Assessor de Orçamento, Índice
CCIV, da Secretaria Municipal de Planejamento e
Orçamento, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 057/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR FERNANDA MAIA FREIRE para ocupar o cargo
em Comissão de Diretora de Planejamento, Índice CCV, da
Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento,
Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro
de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 058/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR NATHALYA NUNES MOURÃO para ocupar o
cargo em comissão de Diretor do Departamento de
Pedagogia, Índice CCV, da Secretaria Municipal de
Educação, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 059/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR GIOVANA CERQUEIRA ALVES MARINI para
ocupar o cargo em comissão de Assistente Sênior do Ensino
Profissionalizante, Índice CCIII, da Secretaria Municipal de
Educação, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 003 - Cordeiro, 07/01/2021
______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
                                                                                     Página 4/5

PORTARIA Nº 060/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR BARBARA GONÇALVES TOPINI para ocupar o
cargo em comissão de Assistente Sênior do Departamento
de Pedagogia, Índice CCIII, da Secretaria Municipal de
Educação, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 062/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR SYDLENE MARIA TAVEIRA FEIJÓ DOS
SANTOS para ocupar o cargo em comissão de Assistente
Sênior de Educação, Índice CCIII, da Secretaria Municipal de
Educação, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 062/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR LUCINALVA PEREIRA DOS SANTOS para
ocupar o cargo em comissão de Coordenadora de
Educação, Índice CCVI, da Secretaria Municipal de
Educação, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 063/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

DESIGNAR ALINE BUARQUE PINHO, Coordenadora de
Atividades Setoriais, matrícula n.º 092211362, para
responder como Tesoureira do Fundo Municipal de
Assistência Social , a contar de 01 de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 064/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR ALEXSANDER PEREIRA GIL para ocupar o
cargo em comissão de Subsecretário de Esporte e Lazer,
Índice CCV, Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01
de janeiro de 2021.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 065/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

EXONERAR MARA FONTOURA VILLA NOVA do cargo em
comissão de Assistente Júnior de Agricultura, Índice CCII, da
Secretaria Municipal de Agricultura, Prefeitura Municipal de
Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021

Diário Oficial Eletrônico do Município de Cordeiro/RJ – Ano V - Edição nº 003 - Cordeiro, 07/01/2021
______________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________
                                                                                     Página 5/5

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 066/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR MARA FONTOURA VILLA NOVA para ocupar o
cargo em comissão de Assistente Júnior de Agricultura,
Índice CCII, da Secretaria Municipal de Agricultura,
Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro
de 2021

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 067/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO

RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE

LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR RHAQUEL FEIJÓ SANTOS para ocupar o Cargo
em Comissão de Assistente Júnior de Meio Ambiente, Índice
CCII, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Prefeitura
Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro de 2021

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito

PORTARIA Nº 068/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIRO, ESTADO DO
RIO DE JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE
LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:

NOMEAR ACHILES ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA para
ocupar o Cargo em Comissão de Assistente Júnior de

Trânsito, Índice CCII, da Secretaria Municipal de Trânsito,
Prefeitura Municipal de Cordeiro, a contar de 01 de janeiro
de 2021

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 06 de janeiro de 2021.

LEONAN LOPES MELHORANCE
Prefeito